EN - For pricing and availability in your local country please visit one of the below links:
DE - Informationen zu Preisen und Verfügbarkeit in Ihrem Land erhalten Sie über die unten aufgeführten Links:
FR - Pour connaître les tarifs et la disponibilité dans votre pays, cliquez sur l'un des liens suivants:
EN
This Datasheet is presented by
the manufacturer
DE
Dieses Datenblatt wird vom

Synoptic 3
Technical characteristics 4
Part numbering system 6-7-8
Key orientation 9
Arrangements 10
Receptacles 11
Hermetic receptacles 12
Plugs 14
Dummy receptacle and Panel seal 15
Mating and unmating dimensions 17
Mounting styles 18-19
Contacts and tools 20-21
Introduction / Présentation
1 6
5
4
3
2
1
1 Deutsch uses superior silicone seals
providing maximum tear resistance and
sealing memory.
2 Threaded coupling with self locking...
3 Provides 100 % metal-to-metal
bottoming for maximum EMI grounding
protection.
4 Trapezoidal thread assures better shell to
shell continuity.
5 Grounding fingers providing EMI
protection.
6 Elongated mounting holes permit the DTS
connector to intermount with existing
standard MIL-DTL-38999 box or wall
mount receptacles, giving it a design
replacement advantage.
7 Deutsch proven contact retention system
provides superior contact retention under
severe vibration.
1 L’Élastomère de silicone offre une
résistance optimale au déchirement et
une mémoire élastique.
2 Verrouillage à vis auto-freinée à sens
prépondérant au verrouillage ou
déverrouillage.
3 Butée métal-métal pour une protection
EMI maximal.
4 Filetage trapézoïdal assurant une
meilleure continuité électrique entre
boîtiers.
5 Continuité électrique entre fiche et
embase, par couronne de masse (R.F.I.).
6 Collerette carrée avec 4 trous oblongs,
permettant un montage en lieu et place
des connecteurs existants, suivant
MIL-DTL-38999.
7 Clips moulés d’une seule pièce dans le
bloc isolant réalisé en résine
thermoplastique garantissant une
rétention du contact optimale dans
l’isolant.
7
2
DTS Advantages / Avantages
2
1 Threaded coupling with self locking.
2 100 % scoop-proof shells.
3 High resistance mechanical aluminium
shells.
4 Stainless steel shells for hermetic
version.
5 Corrosion : 500 hours salt spray
protection for class W.
6 R.F.I. fingers.

Electriques
5
DTS Part Numbering System / Système de référence
Connector type
Type de connecteur
Key orientation
Détrompage mécanique
N - A - B - C - D - E
(See page / voir page 9)
Finish
Olive drab cadmium - W
Nickel - F
Finition
Cadmié vert olive - W
Nickelé - F
Shell size
Taille du boîtier
09-11-13-15-17-19-21-23-25
Arrangements
(See page / voir page 10)
D38999 / 20 F A 35 P N
Model of designation
Désignation du model
Key orientation
Détrompage mécanique
N - A - B - C - D - E
(See page / voir page 9)
Arrangements
(See page / voir page 10)
Finish
Olive drab cadmium - W
Nickel - F
Finition
Cadmié vert olive - W
Nickelé - F
Special Modifications
Consult us
Modifications spéciales
Nous consulter
Deutsch system - Sealed version / Système Deutsch - Version étanche
Example of order / Exemple de commande : DTS 20 F 09-35 PN
MIL-DTL-38999 System - Sealed version / Système suivant MIL-DTL-38999 - Version
étanche
Example of order / Exemple de commande : D38999/20FA35PN
6
DTS 20 F 09 - 35 P N *
Contact type
P - Male contact
S - Female contact
A - Without male contact
B - Without female contact
U - Male pcb contact
M - Female pcb contact
Type de contact
P - Contact mâle
S - Contact femelle
A - Sans contact mâle
B - Sans contact femelle
U - Contact mâle à picot
M - Contact femelle à picot
Attention - The square flange
receptacle is never delivered with
panel seal. For ordering panel seals
see page 15. For standard contacts
delivered with the connector, see
page 20.
Les embases à collerette carrée, sont
toujours livrées sans joint plat. Pour
les commander, voir page 15. Pour
les contacts standards livrés avec le
connecteur, voir page 20.
Shell type
Square flange receptacle - 20
Jam-nut mounting receptacle - 24
Plug - 26
Type de boîtier
Embase collerette carrée - 20
Embase collerette ronde - 24
Fiche - 26
Shell type
Square flange receptacle - 20
Jam-nut mounting receptacle - 24
Plug - 26
Type de boîtier
Embase collerette carrée - 20
Embase collerette ronde - 24
Fiche - 26
Contact type
P - Male contact
S - Female contact
A - Without male contact
B - Without female contact
Type de contact
P - Contact mâle
S - Contact femelle
A - Sans contact mâle
B - Sans contact femelle
Shell size
A - B - C - D - E - F - G - H - J
(For 9 - 11 - 13 - 15 - 17 - 19 - 21 - 23 - 25)
DTS Part Numbering System / Système de référence
Connector type
Type de connecteur
Key orientation
Détrompage mécanique
N - A - B - C - D - E
(See page / voir page 9)
Finish
Nickel - N
Passived - Y
Finition
Nickelé - N
Passivé - Y
Finish
Nickel - N
Passived - Y
Finition
Nickelé - N
Passivé - Y
Shell size
Taille du boîtier
09-11-13-15-17-19-21-23-25
Arrangements
(See page / voir page 10)
D38999 / 21 N J 19 P N
Model of designation
Désignation du model
Key orientation
Détrompage mécanique
N - A - B - C - D - E
(See page / voir page 9)
Shell type
Square flange receptacle - 21
Jam-nut mounting receptacle - 23
Hard solder receptacle - 25
Solder receptacle - 27
Type de boîtier
Embase collerette carrée - 21
Embase collerette ronde - 23
Embase collerette à braser - 25
Embase collerette à souder - 27
Contact type
P - Male contact
Type de contact
P - Contact mâle
Arrangements
(See page / voir page 10)
Deutsch system - Hermetic version / Système Deutsch - Version Hermétique
MIL-DTL-38999 System - Hermetic version / Système suivant MIL-DTL-38999 - Version
Hermétique
7
DTS 21 F 15 - 19 P N
Contact type
P - Male contact
Type de contact
P - Contact mâle
Shell type
Square flange receptacle - 21

(For 9 - 11 - 13 - 15 - 17 - 19 - 21 - 23 - 25)
8
DTS Part Numbering System / Système de référence
Connector type
Type de connecteur
Connector type
Type de connecteur
Fastening type
N : Rope and ring
R : Rope only
Type d’attache
N : Cordelette avec bague
R : Cordelette seule
Shell size
Taille du boîtier
09-11-13-15-17-19-21-23-25
Shell type
20 : Protective cover for receptacle
26 : Protective cover for plug
Type de boîtier
20 : Bouchon de protection pour embase
26 : Bouchon de protection pour fiche
Dummy receptacle
Prise de repos
Deutsch system - Protective cover / Système Deutsch - Bouchon de protection
Example of order / Exemple de commande : DTS-W-N 20-15
Deutsch system - Dummy receptacle / Système Deutsch - Prise de repos
Example of order / Exemple de commande : DTS-PR 21 W
Shell size
Taille du boîtier
09-11-13-15-17-19-21-23-25
Finish
F - Nickel
W - Olive drab cadmium
Finition
F - Nickelé
W - Cadmié vert olive
DTS - W - N 20 - 15
DTS - PR 21 W
Finish
Nickel : F
Olive drab cadmium : W
Finition
Nickelé : F
Cadmié vert olive : W
DTS Key Orientation / Détrompage Mécanique
A
C
D
Key orientation
Position angulaire des clés de détrompage
9
Size Orientation Polarization in degrees
Taille Position angulaire Polarisation en degrés
A° B° C° D°
N 105 140 215 265
A 102 132 248 320
B 80 118 230 312
09 C 35 140 205 275
D 64 155 234 304
E 91 131 197 240
N 95 141 208 236
A 113 156 182 292
B 90 145 195 252
11 to/à 15 C 53 156 220 255
D 119 146 176 298
E 51 141 184 242
N 80 142 196 293
A 135 170 200 310
B 49 169 200 244
17 to/à 25 C 66 140 200 257
D 62 145 180 280
E 79 153 197 272